



Warszawa, dnia 20 marca 2008 r.

Rzeczpospolita Polska
Minister Sprawiedliwości
Wpłynęło do: 25.03.08r
nr. 2148
Mewr

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 21.03.08

nr. 1759 podpis

DO-I-0120-19/08
BM-I-0700-62/08

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 20 lutego 2008 r. Nr BPS/DSK-043-148/08, przy którym przekazane zostało oświadczenie Pana Senatora Lucjana Cichosza w sprawie *dostosowania struktur administracji specjalnej do aktualnego podziału administracyjnego kraju*, złożone podczas 5. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 7. lutego 2008 r. – uprzejmie przedstawiam, co następuje:

Przed odniesieniem się do merytorycznych kwestii podniesionych w oświadczeniu, pragnę wskazać, że przepis art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 13 października 1998 r. – *Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną* (Dz. U. Nr 133, poz. 872, z późn. zm.) zwolnił Ministra Sprawiedliwości z obowiązku dostosowania struktury sądownictwa powszechnego i powszechnych jednostek organizacyjnych prokuratury do nowego podziału terytorialnego państwa.

Niezależnie od powyższego, w uzasadnionych sytuacjach Ministerstwo Sprawiedliwości podejmuje działania mające na celu dostosowanie właściwości miejscowej sądów i prokuratur rejonowych do administracyjnych granic powiatów.

Zmiany te są dokonywane jednak tylko wtedy, gdy pozwalają na to warunki lokalowe i kadrowe konkretnych sądów i prokuratur rejonowych, a także jeśli nie prowadzą do rażącego zwiększenia dysproporcji w wielkości tych jednostek.

Kwestia dostosowania obszarów działania Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Krasnymstawie do administracyjnych granic powiatów krasnostawskiego była konsultowana z Prezesem Sądu Okręgowego i Prokuratorem Okręgowym w Zamościu oraz z Prezesem Sądu Okręgowego i Prokuratorem Okręgowym w Lublinie.

Prokurator Okręgowy w Zamościu zwraca uwagę, że rozbieżność właściwości miejscowej organów administracji samorządowej, sądów, prokuratury i policji dotyczy nie tylko powiatu krasnostawskiego, ale także powiatów: hrubieszowskiego, tomaszowskiego i zamojskiego. Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie obejmuje bowiem swą właściwością miejscową gminy Grabowiec i Miączyn z powiatu zamojskiego, Prokuratura Rejonowa w Tomaszowie Lubelskim – gminę Komarów-Osada z powiatu zamojskiego, a Prokuratura Rejonowa w Zamościu – gminy: Gorzów, Izbica, Rudnik i Żółkiewka z powiatu krasnostawskiego. Prokuratura Rejonowa w Krasnymstawie prowadzi natomiast sprawy z terenu miasta Rejowiec Fabryczny oraz gmin: Leśniowice, Rejowiec, Rejowiec Fabryczny i Wojsławice, należących do powiatu chełmskiego (okręg lubelski).

W ocenie Prokuratora Okręgowego w Zamościu dokonanie kompleksowej reorganizacji w zakresie właściwości miejscowej prokuratur rejowych okręgu zamojskiego nie wymagałoby zmian obsady orzeczniczej i administracyjnej poszczególnych jednostek.

Także Prokurator Okręgowy w Lublinie pozytywnie odniósł się do propozycji włączenia miasta Rejowiec Fabryczny oraz gmin: Leśniowice, Rejowiec, Rejowiec Fabryczny i Wojsławice do obszaru Prokuratur Rejonowych w Chełmie. Zmiana ta spowodowałaby jednak zwiększenie wpływu spraw do jednostki w Chełmie o ok. 25%. Dlatego też konieczne byłoby zwiększenie jej obsady orzeczniczej i urzędniczej.

Mimo pozytywnego stanowiska Prokuratora Okręgowego w Zamościu i Prokuratora Okręgowego w Lublinie postulowane zmiany organizacyjne nie mogą być aktualnie przeprowadzone.

Rozszerzenie obszaru działania Sądu Rejonowego w Chełmie poprzez przyjęcie części spraw z Sądu Rejonowego w Krasnymstawie wiązałoby się z potrzebą przydzielenia tej jednostce dodatkowych etatów w każdej grupie zawodowej, jak też zabezpieczenia potrzeb lokalowych dla znacznie zwiększonego wpływu spraw.

Postulowane dostosowanie obszaru Sądu Rejonowego w Krasnymstawie do granic powiatu krasnostawskiego zostało negatywnie zaopiniowane przez Prezesa Sądu Okręgowego w Zamościu, który zwraca uwagę na konieczność sporządzenia wykazów i przekazania do poszczególnych sądów rejonowych znacznej liczby ksiąg wieczystych oraz zbioru dokumentów dotyczących nieruchomości położonych w obszarach ich nowej właściwości. Zaprezentowane stanowisko uzasadniane jest także planowanym z dniem 1 lutego 2009 r. wdrożeniem w Sądzie Rejonowym

w Krasnymstawie systemu elektronicznej księgi wieczystej (NKW), do którego jednostka ta została już przygotowana. Przedstawionym argumentom nie sposób odmówić racji.

Reasumując, dostosowanie obszarów właściwości miejscowej jednostek organizacyjnych resortu sprawiedliwości okręgu zamojskiego do administracyjnych granic powiatów możliwe byłoby jedynie w sytuacji podjęcia działań w tym zakresie zarówno w stosunku do sądów, jak i prokuratur rejonowych. Z uwagi na negatywną opinię Prezesa Sądu Okręgowego w Zamościu i powołane przez niego przekonujące i zasługujące na uwzględnienie argumenty, kwestia zmian reorganizacyjnych nie może być aktualnie przedmiotem rozważań.

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Zbigniew Wrona
PODSEKRETARZ STANU